54 
Notarial Instrument narrating that John Ross of Balnagown 
with Alexander MacCulloch of Plaids, Henry Gray vicar of 
Kilmuir and Christian Foras burgess of Tain, appeared before 
John, earl of Ross and lord of the Isles, and his council in the 
earl’s chamber of the castle of Dingwall, and deponed that a 
charter by the late William, earl of Ross, son and heir of Hugh, 
earl of Ross, of the lands of Ospisdale and Invercassly in Ferin- 
coskry in the earldom of Sutherland to the predecessors of John 
Ross was not cancelled and had been in the custody of Christian 
Foras for 24 years and of Henry Gray for 4 years. Dingwall, 28 
May 1450. 
In Dei nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat evidenter quod anno ab incarnacione Domini 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo indictione decima 
tercia pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri 
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domini Nicholai divina providencia pape quinti anno quarto die 
verso mensis Mali vicesimo octavo in camera vulgariter dicta 

| camera comitis infra clausuram castri de Dingvale Rossensis 
diocesis sictuata hora quasi undecima ante meridiem in mag- 
nifici ac potentis domini Johannis comitis Rossie Insularumque 

! domini mei notarii publici et testium subscriptorum presencia 
specialiter ad hoc vocatorum personaliter constitutus nobilis vir 

! Johannes Ross dominus de Balnagowine palam et publice 
secum importavit honorabiles ac discretos viros Alexandrum 

^ McCuloch dominum de Pladdis, dominum Henricum Graa 
vicarium de Kilmuir, et Cristinum Foras burgensem ville de 
Tayne, seriatim examinatos per dictum magnificum et poten- 
tem dominum Johannem comitem Rossie et consilium suum 
deponentes de et super quadam carta nomine albe fxrme 
predecessoribus dicti Johannis Ross et sibi tamquam uni heredi 
illorum data concessa confecta necnon et sigillo sigillata per 
magnificum dominum Willelmum ohm comitem Rossie 

; filium et heredem Hugonis predecessoris sui dudum comitis 
< Rossie militis de omnibus et singulis terris de Olsbustule et 

I Innerwyrcastelaye cum pertinenciis iacentibus in Farnacoskyre 
in comitatu Suthirlandie infra vicecomitatum de Invernys. 
Qui quidem deponentes de speciali mandate antedicti Johannis 
comitis Rossie tactis per ipsos sacris Dei ewangeliis unanimiter 

' deposuerunt videlicet quod ipsi dictam cartam sigillatam modo 
et forma quibus recitatur supra non rasam non cancellatam nec 
in aliqua sui parte suspectam sed omni prorsus vicio et sus- 

I picione carente sanam et integram viderunt palparunt et inspex- 
| erunt necnon quod dicta carta in custodia dicti Christini Foras 

per viginti quatuor annos remanebat et fere per quatuor annos 
!' in custodia dicti domini Henrici vicarii de Kilmuir super quibus 
\ examinacione et deposicione factis et per predictum mag- 

nificum dominum Johannem comitem Rossie receptis et admis- 
sis pretactus Johannes Ross a me notario subscripto petiit sibi 

I, fieri instrumentum seu instrumenta publicum seu publica acta 
fuerunt hec omnia prout suprascribuntur et recitantur sub anno 
Domini indictione pontificatu mense die loco et hora supradic- 
tis. Presentibus tunc ibidem honorabilibus dominis ac circum- 
spectis viris Johanne Steuart domino de Lome, Lachlano 

F2 
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Mcgilleoin domino de Douarte, Willelmo thano de Caldore, et 
Johanne Mcgillione de Colla, Rollando filio Alexandri, cum 
diversis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter que rogatis. 

Et ego Thomas White clericus Sanctiandree diocesis publicus 
autoritatibus et imperiali notarius (etc.). 
source: sro, GD 297/191 (J. & F. Anderson Collection). 
COMMENT: This is the only known record of a meeting of the 
council. Because of the place of meeting and the lands involved, 
it may be an earl’s council for Ross rather than an island one, but 
apart from William of Cawdor the witnesses are from the 
lordship - Rolland (i.e. Lachlan) son of Alexander has not been 
identified but looks like a westerner. See no.31, and for 
Ferincoskry see comments on nos. 19, 82. 

55 
Retour before Celestine of the Isles, deputy sheriff of Inverness 
and lieutenant of John earl of Ross and lord of the Isles, finding 
John MacCulloch heir to Alexander his father in the lands of 
Scardy, Pithogarty, Balkeith, Pitnellies, and Balcherry and in 
the office of bailie of Tain and of the sanctuary of St Duthac in 
the earldom of Ross, sheriffdom of Inverness. Dingwall, 10 
November 1450. 
Hec inquisitio facta fuit apud Dyngwall decimo die mensis 
Novembris [anno]" Domini millesimo quadringentesimo quin- 
quagesimo coram Celestino de Infsulis]11 vicecomite deputato de 
Invemes ac locum tenentem magnifici et potjenti]11 domini 
Johannis de Ila comitis Rossie domini Insularum per personjas 
in]afrascriptos videlicet Johannem Ross dominum de Ranches, 
Johannem Mcloid, Johannem Tulloch dominum de Ester Ard, 
Johannem de Munro, Thomam Man, Robertum Patrici Ten- 
and de Petfuir, dominum de Caldell, Alexandrum Mcmichell 
de Lytill Allan, Georgium McCulloch, Johannem Steinsoun, 
Gulielmum Gibsoune, Malcolmum Mabrici, Henericum Bean, 
Andream Rogeri, Gillichrist Mcmiren, qui jurati inter se 
inveniunt quod quondam Alexander McCulloch pater Johannis 

JOHN 1449-1493 83 
McCulloch latoris presentium obiit ultimo vestitus et sasitus ut 
de feodo ad pacem et fidem supremi domini nostri regis de 
omnibus et singulis terris de Skardie de Plaidis de Pittogartes de 
Ballacuth de Petnellis et de Ballagerie cum pertinenciis una cum 
officio ballivatus ville de Tayne et immunitas sancti Duthaci 
eiusdem jacentibus in comitatu Rossie et infra vicecomitatum 
de Invemes. Et quod dictus Johannes est legittimus et propin- 
quior heres dicti quondam Alexandri McCulloch sui patris de 
dictis terris et officio et quod est legittime etatis et quod dicte 
terre cum dicto officio ballivatus tenentur in capite de comite 
Rossie in fewdifirma. Reddendo ex supradictis terris et officio 
antedicto cum pertinenciis quinque marcas monete regni Scotie 
annuatim capellano in ecclesia sancti Bonifacii Rossensis Deo 
servienti tantum ad duos anni terminos videlicet festo Penthe- 
costes et sancti Martini in hieme per equales portiones et quod 
dicte terre cum dicto officio cum pertinenciis valent nunc per 
annum summa viginti quatuor marcarum regni Scotie et 
tempore pacis summa duodecim marcarum monete predicte. In 
cuius inquisitionis testimonium sigilla antedictorum qui dicti 
inquisitioni intererant fuit appensa una cum sigillo Georgii 
Monro notarii publici ballivi in hac parte. Clausa est anno die 
mensis loco quibus supra. 

SOURCE: SRO, SC 29/1, f.i (Inverness Sheriff Court Book); a 
copy is in the John MacGregor Collection (GD 50/71). 
note: a. Words in brackets are missing owing to a tear at the 
edge of the page of the book. 
comment: This is one of two retours held in Dingwall before 
John’s half-brother Celestine (for whom see app. D, table 6/2), 
the other being in 1461 as sheriff (no.71). Three members of 
the inquest are common to both - John Ross of Rarichies/ 
Balnagown (see no.31), John Tulloch of Easter Ard, and 
Thomas Man. For MacCulloch and his office see nos.23, 28, 69. 
The church of St Boniface was almost certainly Rosemarkie; 
in 1380 a grant was made by Euphemia and Walter Leslie to 
support a chaplain in the chapel of St Boniface near the town of 
Rosemarkie (sro, GD 93/12). For place-names cf. no.23. 
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56 

Precept by John, earl of Ross and lord of the Isles, addressed to 
Hugh Munro to give sasine to John, son and heir of George 
Munro of Foulis, of the lands of Easter and Wester Foulis, 
Katewell, Logie, Contullich, Meikle(?) Daan, Carbisdale, and 
Inverlael in the earldom of Ross and sheriffdom of Inverness, 
following an inquest. Dingwall, 4 August 1453. 
Johannes de Yle comes Rossie et dominus Insularum Hugoni de 
Monro ballivo nostro in hac parte salutem. Quia per nostram 
inquisicionem alias apud pontem de Alnes factam per vos de 
mandate nostro noster consanguineus Johannes de Monro filius 
quondam nostri consanguinei Georgei de Monro de Foulis 
inventus est legittimus et propinquior heres dicti quondam 
patris suis ut in litteras dicte inquisicionis plenius continetur de et 
super omnibus et singulis de Estir et Vester Fowlis Cachoil Logy 
Contolich Dachane Carbistil et Innerlayoun cum pertinenciis 
iacentibus in comitatu nostro Rossie infra vicecomitatum de 
Invemys et quod dictus Johannes de Monro est legittimus etatis 
cuius ut in forma capelle nostre. Vobis igitur firmiter pre- 
cipiendo mandamus quatinus visis presentibus saisinam et 
statum hereditarium dicto Johanni de Monro de omnibus et 
singulis terris antedictis cum pertinenciis salvo jure cuiuslibet ut 
mods est tribuatis. Ad quod vero faciendum vobis in hac parte 
nostram plenariam committimus potestatem. Et in signum dicte 
saisine per vos tradere sigillum vestrum in secunda cauda post 
nostrum appendatis. Datum sub sigillo nostro apud Dingvale 
quarto die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringen- 
tesimo quinquagesimo tercio. 
SOURCE: Original. SRO, GD 93/19 (Munro of Foulis 
Muniments). 
printed: Munro Writs, no. 19 (abstract). 
DESCRIPTION: 28xv8cm; 25-6X4-4cm; two tags, one with 
seal of Hugh Munro. 
seal: Earl’s seal style 2. 
comment: George Munro of Foulis is said to have been killed 
in a skirmish at Bealach nam Broig (or Bealach na Broige) near 
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Ben Wyvis in 1452 (The Munro Tree, ed. R. W. Munro 
(Edinburgh, 1978), 9), but the details have been disputed and 
the event dated much earlier (Matheson, ‘Mackenzies’, 204-5). 
The bridge of Alness was evidently an important landmark (see 
no.30); one version of the Chron. Ross says that William, earl of 
Ross, built the brig of Alness, but another amends this to kirk. 
Regarding Dachane, Dachynmore and Dachynbeg in Vestray 
(Edderton parish) were in 1350 the subject of charters granted 
by William, earl of Ross, and his brother Hugh respectively 
(Munro Writs, no.4; Balnagown charters per OPS, ii, 415); 
Dachynmore was granted by the same earl to Hugh Munro in 
1371 (Munro Writs, no.8), so it is probably the place referred to 
here. Innerlayoun, also in the 1371 grant, is Inverlael in 
Lochbroom parish (Munro Writs, nos. 10, 53, etc; Watson, 
PNRC, 253).